
 1 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
 Τηλ.:  213 20 63 538 
   213 20 63 776 
  
Συνεδρίαση 55η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2435/2021 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 02-11-2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., έλαβε χώρα διά 
τηλεδιάσκεψης, σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-20), η τακτική 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 908980/27-10-2021 
πρόσκληση του Προέδρου της η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 27-10-2021. 

 
Θέμα 8ο  

Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την προμήθεια αναλώσιμων ειδών για το Γεωπονικό 
Πανεπιστήμιο Αθηνών για την παρακολούθηση της θνησιμότητας των προνυμφών και των τελείων 
ατόμων του δάκου της ελιάς του έτους 2021 (υποδράση 7α της δράσεως 7), συνολικού 
προϋπολογισμού 3.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
Στην τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Παπαγεωργίου Νικόλαος 

• Κόκκαλης Βασίλειος 

• Κοσμόπουλος Ελευθέριος  

• Γεωργόπουλος Γεώργιος  

• Αδαμοπούλου Γεωργία  

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος  

• Καραμάνος Χρήστος  

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Μεθυμάκη Άννα  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Λογοθέτη Αικατερίνη  

• Χρονοπούλου Νίκη 
Απόντες από την τηλεδιάσκεψη:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Κουρή Μαρία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα αναπληρωματικά 
μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην Τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν 12 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στην κα Μηλιαρά 
(Προϊσταμένη της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Δυτικής Αττικής) η οποία ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

ΑΔΑ: ΨΛΚΕ7Λ7-ΡΜΕ



 2 

  Έχοντας υπόψη:  

1.   Τον ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

2. Τον ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», 

3. Tον ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

4. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει,   

5. Το άρθρο 99 του ν. 4583/2018 (Α΄ 212) «Κατάργηση των διατάξεων περί μείωσης των 
συντάξεων, ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 2016/97/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Ιανουαρίου 2016 σχετικά με τη διανομή ασφαλιστικών 
προϊόντων και άλλες διατάξεις», 

6. Τον ν. 4623/2019 (Α΄ 134) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή 
διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα»,  

7. Τον ν. 4625/2019 (Α΄ 139) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις»,  

8. Το Π.Δ. 145/2010 (Α΄ 238) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει, 

9. Το Π.Δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 
10. Την με αριθμ. 56902/215/19-05-2017 (Β' 1924) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 

Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)», 

11. Την υπ’ αριθμ. 216/2019 (ΑΔΑ: ΨΚΠΧ7Λ7-0ΑΗ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
σχετικά με την έγκριση τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής, 

12. Την αριθμ. πρωτ. 499022/02-09-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 688) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με 
θέμα: «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής/Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων»,  

13. Την υπ’ αριθμ. 457959/01-07-2020 (Β΄ 2763) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: 
«Ανάθεση και Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους και 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής»,  

14. την υπ’ αριθμ. 625207/2021 (Β΄ 3353) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Παράταση 
θητείας Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής», 

15. Την υπ’ αριθμ. 301/16-12-2020 (ΑΔΑ: 6ΗΒ17Λ7-5ΚΒ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα: «Έγκριση προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2021 και 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2021», (112945/30-12-2020 απόφαση Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης περί επικύρωσης Προϋπολογισμού οικ. έτους 2021), με τις αναμορφώσεις του, 

16. Την υπ’ αριθμ. 302/2020 (ΑΔΑ: ΡΔΒΤ7Λ7-1Θ8) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα: «Έγκριση Προγράμματος Προμηθειών - Παροχής Υπηρεσιών Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού έτους 2021», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

17. Την αριθμ. πρωτ. 10292/285357/14-10-2021 υπουργική απόφαση με θέμα: «Πρόγραμμα 
Συγκριτικών Πειραματικών Εργασιών Καταπολέμησης του Δάκου της ελιάς έτους 2021», η οποία 
διαβιβάστηκε στην υπηρεσία μας με το υπ’ αριθμ. 892969/22-10-2021 ηλεκτρονικό μήνυμα, 

18. Το με αριθμ. πρωτ. 875667/19-10-2021 έγγραφο του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών – 
Τμήμα Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής – Εργαστήριο Γεωργικής Ζωολογίας και Εντομολογίας 
σύμφωνα με το οποίο κατατίθεται αίτημα προμήθειας και εκτιμώνενο κόστος 3.000,00€ 
αναλωσίμων ειδών, ως ο κάτωθι πίνακας, τα οποία είναι απαραίτητα για την ολοκλήρωση της 
υποδράσεως 7α της δράσεως 7 «Παρακολούθηση της θνησιμότητας των προνυμφών και των 
τελείων ατόμων του δάκου σε τεχνητό υπόστρωμα με την χρήση γης διατόμων (SilicoSec) και 
επίδρασης της θερμοκρασίας» στο πλαίσιο του Προγράμματος Συγκριτικών Πειραματικών 
Εργασιών Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς έτους 2021, 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΚΕ7Λ7-ΡΜΕ



 3 

α/α Περιγραφή Ποσότητα 

1 Διαχωριστική χοάνη κυλινδρική 250ml με εσμ. Ρύγχος 29/32 15 

2 Αυτόματη πιπέτα μεταβλητού όγκου 20-200ml 5 

3 Pycnometer for solids 200ml 20 

4 Σύριγγα γυάλινη 20ml 50 

5 Κωνικός σωλήνας φυγοκέντρου με βαθμον. 10ml 800 

6 Δοκιμ. Σωλήνας χωρίς χείλος BORO 25x200mm 700 

7 Στατό δοκιμαστ. σωλήν. 20 θεσ. Φ 28mm 30 θεσ. Φ 17mm 15 

8 Ογκομ. Κύλινδρος με χείλη εκροής 25ml στρ. βάση 80 

 
 

Η υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει την έγκριση δαπάνης και 
διάθεση πίστωσης ύψους 3.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για την προμήθεια 
αναλωσίμων για το Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών Τμήμα Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής - 
Εργαστήριο Γεωργικής Ζωολογίας και Εντομολογίας για την ολοκλήρωση της υποδράσεως 7α της 
δράσεως 7 «Παρακολούθηση της θνησιμότητας των προνυμφών και των τελείων ατόμων του δάκου 
σε τεχνητό υπόστρωμα με την χρήση γης διατόμων (SilicoSec) και επίδρασης της θερμοκρασίας» στο 
πλαίσιο του Προγράμματος Συγκριτικών Πειραματικών Εργασιών Καταπολέμησης του Δάκου της 
Ελιάς έτους 2021.  
 Η δαπάνη θα βαρύνει κατά 3.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. τον ΚΑΕ 1699, του 
Ειδικού Φορέα  06072 οικονομικού έτους 2021. 
 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
 

την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους 3.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. για την προμήθεια αναλωσίμων για το Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών Τμήμα Επιστήμης 
Φυτικής Παραγωγής - Εργαστήριο Γεωργικής Ζωολογίας και Εντομολογίας για την ολοκλήρωση της 
υποδράσεως 7α της δράσεως 7 «Παρακολούθηση της θνησιμότητας των προνυμφών και των τελείων 
ατόμων του δάκου σε τεχνητό υπόστρωμα με την χρήση γης διατόμων (SilicoSec) και επίδρασης της 
θερμοκρασίας» στο πλαίσιο του Προγράμματος Συγκριτικών Πειραματικών Εργασιών 
Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς έτους 2021.  
 Η δαπάνη θα βαρύνει κατά 3.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. τον ΚΑΕ 1699, του 
Ειδικού Φορέα  06072 οικονομικού έτους 2021. 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη 
Παπαγεωργίου Νικόλαος 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος  
Γεωργόπουλος Γεώργιος  
Αδαμοπούλου Γεωργία  
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος  
Καραμάνος Χρήστος  
Κατσικάρης Δημήτριος 
Μεθυμάκη Άννα  
Λογοθέτη Αικατερίνη  
Χρονοπούλου Νίκη 

 
 

ΑΔΑ: ΨΛΚΕ7Λ7-ΡΜΕ


		2021-11-05T14:43:46+0200
	Athens




